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W A K A C J E! 
 
 
 
 
 
 
 

Już 22 czerwca 2018 r. tysiące uczniów w polskich 

szkołach rozpoczną wakacje. Chociaż czasem trudno było  

wstać rano na pierwszą lekcję, a popołudniami ciężko było  

zabrać się za pracę domową,  

to będzie brakowało nam naszych kolegów i koleżanek  

przez te dwa letnie miesiące.  

Cieszymy się jednak na ten czas błogiego lenistwa, 

podczas którego nabierzemy sił na nowe wyzwania,  

które już we wrześniu postawią przed nami nauczyciele. 

Do zobaczenia we wrześniu! 
SU :* 

JEDYNECZKA 
SAMORZĄD UCZNIOWSKI PSP NR 1  
W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM 

Numer 5, wydanie specjalne/ wakacje 2018 
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LETNIE KALENDARIUM  

 
,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SIERPIEŃ / WRZESIEŃ 
01.08. - Dzień Spidermana, Dzień 
Pamięci Warszawy 
05.08. - Dzień Delfina 
06.08. - Dzień Musztardy 
08.08 - Dzień Transportu 
10.08. - Dzień Przewodnika 
12.08. - Dzień Pracoholika 
13.08. - Dzień Osób Leworęcznych 
14.08. - Dzień Energetyka 
15.08. - Dzień Wojska Polskiego 
16.08. - Dzień Krwiodawstwa 
17.08. - Dzień Pozytywnie Zakręconych 
18.08. - Dzień Latarni Morskiej 
19.08. - Dzień Fotografii 
20.08. - Dzień Komara, Dzień 
Wyznawania Miłości 
21.08. - Dzień Optymisty 
22.08. - Dzień Ochroniarza 
24.08. - Dzień Windowsa 
25.08. - Dzień Polskiej Żywności 
26.08. - Dzień Bliźniaka 
27.08. - Dzień Tira 
28.08. - Dzień Publicznego Czytania 
Komiksów 
29.08. - Dzień Strażnika Miejskiego 
30.08. - Dzień Taksówkarza 
31 08. - Dzień Blogów, Dzień Wolności i 
Solidarności 
01.09. – Dzień Kombatanta 
03.09. – Dzień Wieżowców, 
ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 
05.09. – Dzień Dobroczynności 
08.09. - Dzień Marzyciela, Dzień 
Dobrych Wiadomości 
09.09. – Międzynarodowy Dzień Urody 
13.09. – Dzień Programisty 
15.09. – Dzień Kropki 
16.09. – Dzień Maszynisty 
18.09. – Dzień Geologa 
20.09. – Dzień Przedszkolaka 
21.09. – Dzień Pokoju 
22.09. – Dzień bez Samochodu 
23.09. – Pierwszy Dzień Jesieni 
24.09. – Dzień Farmaceuty 

cdn. 

Gazetkę redagują: Michał Cz., Gabrysia G. 
(rys.), Mikołaj M., Antoś Rz., Antosia Z. (kl. 
4d) oraz Ola C. (rys.- kl. 5c) pod 
kierunkiem p. Katarzyny Tomali 

CZERWIEC/ LIPIEC 
01.06. - Dzień Dziecka 
02.06. - Dzień bez Krawata 
03.06. – Dzień Bułki 
06.06. – Dzień Języka Rosyjskiego, Dzień Jojo 
09.06. – Dzień Przyjaciela 
15.06. – Dzień Wiatru 
17.06. – Dzień Czołgisty 
19.06. – Dzień Leniwych Spacerów 
22.06. – ZAKOŃCZENIE ROKU 
SZKOLONEGO  
23.06. – Dzień Ojca 
24.06. – Dzień Przytulania 
25.06. – Światowy Dzień Smerfa 
30.06. – Dzień Asteroid 
01.07. - Dzień Psa, Dzień Owoców 
02.07. - Dzień UFO 
03.07. - Dzień Ostrej Papryczki Chilli 
04.07.  - Święto Hot-doga 
06.07. - Dzień Pocałunku 
07.07. - Dzień Spółdzielczości 
08.07.  - Święto Żaby 
09.07. - Dzień Chodzenia do Pracy Inną 
Drogą 
12.07. - Dzień Imprezy 
13.07. – Dzień Frytek 
15.07. - Dzień Bez Telefonu Komórkowego 
16.07. - Dzień Księgowego 
17.07. - Dzień Emotikonek 
19.07.  - Dzień Czerwonego Kapturka 
20.07. - Dzień Okularników, 
Międzybnarodowy Dzień Szachów 
23.07. - Dzień Włóczykija 
24.07. - Dzień Pszczółki Mai, Dzień Policjanta 
25.07. - Dzień Bezpiecznego Kierowcy 
27.07. – Dzień Administratora 
28.07. - Dzień Kultu Masy Mięśniowej 
29.07. - Dzień Samotnych, Dzień Tygrysa, 
Mizynarodwy Dzień Przyjaźni 
30.07. - Dzień Sernika 
31.07. – Dzień Skarbowości 
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ABC BEZPIECZNYCH WAKACJI 
W okresie wakacyjnym część z nas wyjedzie na kolonie czy obozy, a reszta pozostanie w 

domach. Mając na uwadze nasze 

bezpieczeństwo przedstawiamy kilka rad, 

które mogą nas ochronić przed 

nieprzyjemnymi wakacyjnymi sytuacjami. 

Uwaga!!! 

• Rozważnie korzystajmy ze wszystkich 

przyjemności, jakich dostarczają wakacje! 

• Zawsze informujmy naszych rodziców o 

tym - gdzie i z kim przebywamy! 

• Na zabawy wybierajmy jedynie bezpieczne 

miejsca – z dala od jezdni, torów 

kolejowych, wykopów. 

• Jeżdżąc na rowerze, rolkach, hulajnodze czy desce – nie traktujmy jezdni jak placu zabaw! 

• Kąpiemy się jedynie w miejscach do tego wyznaczonych – strzeżonych kąpieliskach pod opieką 

ratowników lub osób dorosłych ! 

• Bądźmy ostrożni wobec zwierząt – nawet najbardziej łagodne bywają niebezpieczne! 

• Nie korzystajmy z propozycji przejażdżki lub spaceru z nieznajomym! 

• Pozostając samodzielnie w mieszkaniu – ostrożnie obchodźmy się z urządzeniami 

elektrycznymi i gazowymi! 

• Nigdy nie bawmy się ogniem – ogniska rozpalajcie w miejscach wyznaczonych, zawsze w 

obecności osób dorosłych! 

• Zawsze mówmy "NIE", gdy nie zgadzamy się z szalonymi pomysłami i propozycjami naszych 

kolegów! 

• Zawsze dbajmy o środowisko naturalne - nie 

niszczmy i nie zaśmiecajmy otoczenia, w 

którym przebywamy! 

• Zawsze pamiętajmy, że pewność siebie i 

lekkomyślność nie wróżą nic dobrego! 

 

Zarówno kiedy poczujemy się zagrożeni, jak i 

w razie popełniania przestępstwa, nie 

wahajmy się zwrócić o pomoc. Taki przypadek 

należy zgłosić znajdującemu się w pobliżu 

policjantowi, do najbliższej jednostki Policji 

lub telefonicznie pod numer 997 lub 112. 
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20 LAT WOJEWÓDZTWA – WAKACYJNY  WYPAD ZA MIASTO 
 

W tym roku świętujemy 20 lat istnienia województwa świętokrzyskiego. Mądre polskie 
przysłowie mówi, że cudze chwalimy, swego nie znamy… Wakacje są zatem doskonałą okazją do 
poznania naszej małej Ojczyzny. Wyciągnijmy zatem rodziców, na rodzinny wypad za miasto po 
najbliższej okolicy. 
 

JASKINIA RAJ 
Jaskinia „Raj” jest jedną z najbardziej znanych 
atrakcji turystycznych Gór Świętokrzyskich i 
jedną z najpiękniejszych jaskiń. Występują tutaj 
skupiska stalaktytów o unikatowym na skalę 
światową zagęszczeniu. Jaskinia uznana została 
za rezerwat przyrody nieożywionej. Trasa 
turystyczna, choć niezbyt długa bo licząca 180 
metrów, jest ogromnie malownicza. Tworzy ją 
pięć komór, nazywanych też salami, w których 
podziwiać można piękną szatę naciekową. 

  
KUROZWĘKI 
Kurozwęcki pałac można zwiedzać z 
przewodnikiem, który zapoznaje turystów z 
historią pałacu oraz zamieszkujących go 
rodów, a także z aktualnymi ciekawostkami. 
Tuż za pałacem rozciąga się kraina bizonów, 
które zostały sprowadzone tu w 2000 r. z 
Belgi. Miłośnicy zwierząt mogą udać się do 
minii zoo, gdzie żyją lamy, osły, króliki, szopy, 
owieczki świętojańskie, strusie, kozy, świnki 
wietnamskie oraz kucyki. Z kolei w miesiącach 
wakacyjnych można udać się do labiryntu z 
kukurydzy. Uważajcie, abyście się nie zgubili ;) 

 
CHĘCINY 
Chyba każdy, kto jechał w stronę Krakowa 
mijał zamek w Chęcinach. A czy byliście 
obejrzeć ruiny z bliska? Jeśli nie, to w te 
wakacje musicie to zrobić. Ta XIII wieczna 
twierdza nie raz zapisała się na kartach 
historii. To Kazimierz Wielki  zamienił zamek 
w niezdobytą fortece przez prawie 250 lat, a 
królowa Bona podobno zostawiła tu swoje 
kosztowności. Zamek był też planem 
filmowym „Pana Wołodyjowskiego”. Rok 
temu zamek można było zwiedzać też nocą. 
Ciekawe czy ktoś spotkał białą damę? 
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KRZYŻTOPÓR 
Ten zamek to istny kalendarz. Czy wiecie, że 
zamek liczył 4 dziedzińce – 4 pory roku, 12 
sal balowych – 12 miesięcy, 52 komnaty – 
ilość tygodni, 365 okien – dni w roku. Sala 
jadalna w wieży miała ponoć szklany strop, 
przez który widać było akwarium z 
egzotycznymi rybkami. W podziemiach tejże 
wieży znajduje się do dziś źródełko dające 
wodę o nazwie Krzyżtopożanka. 
g 
 

SANDOMIERZ 
To jedno z piękniejszych polskich miast. 
Choć znamy go przede wszystkim z 
telewizyjnego serialu „Ojciec Mateusz”, to 
warto go odwiedzić. Można tu zwiedzić i 
zamek, i podziemna trasę turystyczną, i 
zbrojownie oraz udać się na rynek na 
przepyszne lody. Jest też specjalne miejsce 
dla fanów serialu, gdzie można zobaczyć 
woskowe figury aktorów oraz z 
wydrukowaną z Internetu mapą udać się 
szlakiem miejsc, które pojawiły się w serialu.  

 
PACANÓW 
W Pacanowie kozy kują, więc koziołek mądra 
głowa błąka się po całym świecie, aby dojść 
do Pacanowa…. Chyba każdy z nas zna ten 
wierszyk, którego autorem jest Kornel 
Makuszyński. Nie każdy z nas jednak był w 
Pacanowie. Wakacje to najlepsza pora, aby 
sprawdzić, czy faktycznie w Pacanowie kozy 
kują i co ciekawego można zobaczyć w 
Europejskim Centrum Bajki. Podobno do 
odważnych świat należy, a w Pacanowie 
każdy poczuje się dzieckiem. 
 
ŚWIĘTY KRZYŻ 
To jedno z najbardziej owianych tajemnicą i 
legendą miejsc w Polsce. Chyba każdy słyszał 
o czarownicach pędzących na swych miotłach 
na Łysą Górę, o królewiczu Emeryku, który 

polował w świętokrzyskich lasach i podarował 
wybudowanemu tam klasztorowi relikwii św. 
krzyża. W te wakacje musisz odwiedzić Góry 
Świętokrzyskie i niech moc będzie z Tobą….             
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  HOROSKOP – lipiec/sierpień 
Specjalnie dla Was spojrzeliśmy w szklaną kulę, aby dowiedzieć się, co czeka Was w 
najbliższych dniach. Pamiętaj jednak, że horoskop to tylko zabawa. Spójrz na 
przepowiednię z przymrożeniem oka. 
 

BARAN 
Barany często wyjeżdżają na obozy sportowe, wędrują po górach, szaleją na 
spływach kajakowych. Na plaży wolą grać w siatkówkę niż leżeć plackiem. 
Wakacje to zwykle dla nich czas poznawania nowych ludzi. Często są duszą 
towarzystwa. Nie grozi im nuda, bo potrafią świetnie organizować sobie czas. 

                   
  BYK 

Byki są uporządkowane i systematyczne. Urlop wakacyjny planują zwykłe długo i 
starannie. Wszelkie nieprzewidziane zmiany i ewentualne niedogodności mogą 
kompletnie zepsuć wakacyjny wyjazd. Podobnie jak zła pogoda, czy kłopotliwi 
sąsiedzi. Dlatego Byki czasem wolą wypoczynek na działce, czy u rodziny na wsi. 
Skąpe z natury, również w wakacje nie trwonią bezsensownie pieniędzy. 
 

BLIŹNIAK 
Bliźnięta spędzają wakacje bardzo aktywnie. Uwielbiają zwiedzać nowe okolice, 
odkrywać uroki odwiedzanych miejsc. Niewiele czasu potrzebują, żeby się 
spakować i wyruszyć w podróż w nieznane. Łatwo dostosowują się do każdych 
warunków. Lubią poznawać nowych ludzi. Są dobrymi kompanami do 
wakacyjnych podróży, potrafią ciekawie opowiadać o zwiedzanych miejscach.  

 
RAK 

Raki wypoczywają zwykle w swoich ulubionych miejscach. Zwykle od lat jeżdżą 
do tych samych pensjonatów , mają swoje ulubione kafejki, przetarte szlaki, czy 
ukochane schroniska. Na wakacjach Raki szukają głównie spokoju i ciszy. Raki 
zwykle wybierają czynny wypoczynek, uwielbiają spacery, wędrówki,  

 
                          LEW 
Miło spędzony czas, rozrywka na najwyższym poziomie, luksusowe warunki, 
relaks najlepiej w modnym kurorcie - to podstawa, aby wakacje Lwa był udany. 
Czas wakacyjnych podróży to dla Lwa okazja do zakupu drogich kremów do 
opalania, kilku przewodników, drogiego sprzętu turystycznego itp. Są dobrymi, 
pomysłowymi towarzyszami wakacyjnych wyjazdów, trudno się z nimi nudzić 

 
                     PANNA 

Panny są obowiązkowe, odpowiedzialne i sumienne. Wakacje muszą być 
dokładnie zaplanowany, koszty wyliczone. Panny lubią wypoczynek czynny, 
najlepiej czują się w górach albo na obozie wędrownym. Każdy dzień wakacji 
starają się jak najlepiej wykorzystać. Z wakacyjnych podróży przywożą 
upominki dla najbliższych. 
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                  WAGA 

Waga na wakacjach nie zapomina o tym, ze jest osobą rozważną i ... 
romantyczną. Najlepiej Waga czuje się w luksusowym pensjonacie. Lubi spędzać 
czas w towarzystwie nowo poznanych znajomych, których potrafi bawić 
ciekawymi opowieściami. Waga lubi wakacyjne szaleństwa, zabawy do rana, 
pląsy przy ognisku. Z wakacji przywozi jak najwięcej pamiątek. 

 
SKORPION 

Skorpiony zwykle są bardzo uparte i stanowcze. Dlatego też nawet wakacyjne 
wyprawy realizują według konkretnego planu. Nawet jeśli bardzo się utrudzą 
organizowaniem wyjazdu, to realizacja planu, dotarcie do wymarzonego celu 
podróży są dla nich wspaniałą nagrodą i dają im wiele satysfakcji. Skorpiony 
zwykle wypoczywają w grupie, są dobrymi przewodnikami, organizatorami. 

 
STRZELEC 

Strzelce lubią żyć aktywnie, też zwykle odpoczywają. Zwykle nie mogą doczekać 
się wakacji, bo już od dawna mają plany na wakacyjne wyjazdy. Najbardziej 
lubią czynny wypoczynek -uprawiają sporty wodne, żeglują, wędrują po górach, 
wspinają się po skałkach. Lubią poznawać nowych ludzi, zwykle wyjeżdżają z 
paczką dobrych znajomych. Umieją organizować rozrywki dla siebie i innych. 

 
KOZIOROŻEC 

Koziorożce to osoby uporządkowane, pracowite i solidne. Wakacyjne wyjazdy 
zwykle dobrze planują. Wybierają miejsca odludne, z dala od zatłoczonych plaż. 
Koziorożce, jak nikt inny potrafią spakować walizki, a do tego zwykle zabierają 
właśnie dokładnie to, co jest potrzebne. Często wakacje są dla Koziorożców 
czasem do refleksji, wytchnienia z dala od ludzi.  

 
WODNIK 

Wodniki potrafią sobie zorganizować czas w każdym miejscu. Szybko nawiązują 
nowe znajomości, łatwo poznają ludzi. Nie lubią organizowanego wypoczynku. 
W wakacje chętnie odkrywają nowe miejsca, wędrówki i włóczęga bardzo im 
odpowiadają. Lubią po prostu wyruszyć w nieznane i czekać na to, co 
przyniesie im los. 

                     
RYBY 

Ryby ponad wszystko cenią sobie spokój. Dlatego wakacje starają się spędzić 
bezstresowo. Zwykle lubią zaciszne ogródki, leniuchowanie na leżaku na działce. 
Największa zmorą wakacyjnych wyjazdów jest dla nich pakowanie. Zwykle 
wyjeżdżają z rodziną lub przyjaciółmi. Są dobrymi kompanami podróży.  
Z łatwością dają się skusić na nocny spacer po plaży 

Źródło: Internet  
Miłego wakacyjnego odpoczynku  
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GARŚĆ CIEKAWOSTEK ZE ŚWIATA 
Czy wiesz, że: 

 Słowo wakacje pochodzi od łacińskiego 

vacatio, co znaczy oswobodzenie. W XIX w. 

na określenie letniej laby używano słowa 

wakacja - w liczbie pojedynczej. Wiązało 

się to z tym, że odpoczynek od szkoły 

trwał zwykle tylko miesiąc.  

 W Czechach i na Słowacji dzieci kończą 

naukę pod koniec czerwca i odpoczywają 

do września.  

 W Austrii z kolei dzieci ze wschodu kraju 

będą odpoczywały w dniach 2 lipca – 3 

września. 

  W Niemczech  każdy land ma wakacyjną przerwę w innym terminie (między końcem 

czerwca a połową września).  

 Za jedne z najdłuższych w Europie uchodzą wakacje we Włoszech. Daty ich początku 

i końca różnią się nieco w zależności od regionu kraju, ale nie zmienia to faktu, że 

większość uczniów cieszy się tu aż trzema miesiącami przerwy od szkoły. Jest jednak 

jeden haczyk. Włoscy uczniowie są na czas wakacji wręcz zasypywani pracami 

domowymi, z których muszą się rozliczyć w nowym roku szkolnym. 

 Między 7. a 14. rokiem życia najwięcej godzin w szkole spędzają uczniowie z Chile (9 

tys.). Na drugim miejscu są Australijczycy z 8 tys. godzin. Polskie dzieci w tym 

samym czasie spędzają w szkole 6 tys. godzin. 

 Do Polski moda na wypoczynek nad morzem przywędrowała w pierwszej połowie XIX 

wieku z Francji. Zamożni Polacy wyjeżdżali na plaże francuskiej Riwiery i nad Morze 

Północne, a także do kurortów nadbałtyckich: Sopotu (Zoppot), Kołobrzegu 

(Kolberg), Świnoujścia (Swinemün-de), Połągi. Podróżom sprzyjał rozwój kolei, 

łączącej nadmorskie miejscowości np. z Poznaniem i Warszawą.  

 W Chinach dzieci mają dwie przerwy po dwa tygodnie. Dłuższych wakacji nie ma. 

 Belgijscy uczniowie mają 9 tygodni wakacji – cały lipiec i sierpień.  

 Chorwaccy uczniowie mają 14 tygodni wolnego od zajęć szkolnych. 

 Wakacje we Francji trwają 9 tygodni, ale prócz tego tamtejsi uczniowie mają w ciągu 

roku cztery dwutygodniowe przerwy. 

 Młodzi Węgrzy dostają latem 11 tygodni na odpoczynek od nauki.  
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Początki wypoczynku nad Bałtykiem… 
Historia wypoczynku nad 

Bałtykiem sięga końca 

XIX wieku. Nad 

Bałtykiem zaczęły 

pojawiać się wtedy nowe 

wille, pensjonaty.  

W kurortach, takich 

jak Sopot i Kołobrzeg, 

bywali głównie lekarze, 

adwokaci, urzędnicy, 

właściciele fabryk, 

dziennikarze, pisarze, 

aktorzy. Turyści 

poszukujący niższych 

cen wybierali odpoczynek w wioskach rybackich. W wieku XX kurortowi goście stawali 

się coraz bardziej wymagający. Narzekali na brak prądu, kanalizacji, pitnej wody. 

W latach 30. XX wieku wiele wsi rybackich stało się miejscowościami wypoczynkowymi, 

np. Hel, Kuźnica, Jastarnia. Założono nowe letniska: Juratę i Jastrzębią Górę. Letnicy 

spędzali czas nie tylko na plażach, ale też w parkach, na promenadach i kortach 

tenisowych, w restauracjach i kawiarniach. Urządzano dancingi na świeżym powietrzu 

oraz koncerty, nierzadko słynnych artystów, np. Jana Kiepury. W najbardziej 

luksusowych uzdrowiskach budowano kasyna gry, tory wyścigów konnych, ogrody 

zimowe. Atrakcję stanowiły przejażdżki statkami spacerowymi, np. z Sopotu na Hel lub 

ze Świnoujścia na pełne morze.  

 Po II wojnie światowej bardzo 

popularne stały się wczasy pracownicze, 

gdzie przedstawiciele poszczególnych 

zawodów odpoczywali w swoich domach 

wypoczynkowych.  

Dziś także odwiedzamy 

nadmorskie miejscowości podczas 

letniego wypoczynku. Część z nas na 

pewno pojedzie tam na kolonie lub 

wczasy z rodzicami. Pamiętajmy, aby ten 

czas dobrze wykorzystać i nie spędzić go z telefonem komórkowym w ręku. 

Źródło: Internet 
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Pierwsi turyści pod Tatrami 
Pierwszymi ludźmi, którzy 

zaczęli przybywać w Tatry 

od XVI w. byli myśliwi, 

pasterze, poszukiwacze 

skarbów, zbieracze ziół, 

górnicy, później również 

naukowcy i turyści.  

Na początku XIX 

stulecia wiodące w Tatry od 

północy szlaki turystyczne 

omijały Zakopane. Jeden 

prowadził z Nowego Targu 

przez Czarny Dunajec i 

Witów do Doliny Kościeliskiej, drugi z Nowego Targu przez Poronin i Bukowinę do 

Morskiego Oka. Noclegi u podnóża Tatr znajdowano w nielicznych leśniczówkach i 

gospodach, albo w prymitywnych chatach góralskich. W głębi Tatr nocowano pod gołym 

niebem, w kolebach skalnych, lub w szałasach pasterskich czy szopach. 

Lata 1840-1870 to okres nie tylko coraz silniejszego rozwoju polskiej turystyki 

tatrzańskiej. Oprócz turystów coraz liczniej przyjeżdżali letnicy, a także kuracjusze 

leczący się świeżym powietrzem i żentycą. W Zakopanem mieszkał jeden z 

najczynniejszych wówczas turystów i taterników, ks. Józef Stolarczyk, proboszcz 

zakopiański, który przez wiele lat dla turystów i letników stanowił w Zakopanem rodzaj 

jakby biura informacyjnego o wszelkich sprawach lokalnych i tatrzańskich.  

Wraz z wybuchem w 1914r. pierwszej wojny światowej ruch turystyczny prawie 

zamarł. Okres międzywojenny stanowi następny etap rozwojowy, który doprowadził do 

ostatecznego przekształcenia się 

Zakopanego, z miejscowości 

wybitnie uzdrowiskowej i 

letniskowej, w rozwiniętą stację 

sportów zimowych.  

Dziś Zakopane 

odwiedzamy najczęściej zimą, choć 

latem jest równie urokliwe. Chyba 

każdy z nas słyszał legendę o 

Giewoncie, widział panoramę Tatr z Gubałówki lub jechał jedną z kolejek tatrzańskich.  

Źródło: Internet 
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HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH 
/cytaty, które spędzają sen z oczu nauczycieli ;)/ 

 Kapłani egipscy wywoływali podstępem zaćmienie słońca. 

 Chopin - to najprawdopodobniej największy gracz 

na świecie. 

 Po bitwie na polu grunwaldzkim zostało więcej 

nieboszczyków niż przyszło. 

 Stanisław Staszic urodził się w 1755 roku jako 

małe dziecko. 

 Karol Wielki był człowiekiem sprawiedliwym i 

nakazał, aby ludzi sądzono, zanim ich się zabije. 

 Dawniej wszystkie prace na roli wykonywano ręcznie za pomocą wołów. 

 Hitler był najgroźniejszym z hitlerowców. 

 Na placu, gdzie stoi pomnik Jagiełły, toczyła się kiedyś wielka bitwa zwana pod Grunwaldem. 

 Tatarzy jeździli konno i pieszo. 

 W Średniowieczu drogi były tak wąskie, że mogły się minąć najwyżej dwa samochody. 

 Serce ryby znajduje się w jej prawym górnym rogu. 

 Dziewięćsił i szarlotka są objęte ścisłą ochroną. 

 Człowiek ma wzrok skierowany do przodu, a 

nie umieszczony po bokach jak żaba. 

 Serce zdrowego człowieka powinno bić 70 do 

75 minut. 

 U żaby kończyny przednie są dłuższe niż 

krótsze. 

 Kijanka różni się od żaby tym, że nie jest do 

niej podobna. 

 Jeż i jaskółka to zwierzęta, które pomagają rolnikowi w zjadaniu robaków. 

 By chronić drzewa od pożarów spowodowanych słońcem, należy sadzić je w cieniu. 

 Kwas solny ma silne właściwości rżące. 

 Na ukształtowanie powierzchni Ziemi maja wpływ jej trzęsienia oraz wulkanizacja. 

 Azja jest największym kontynentem na Ziemi, a nawet na świecie. 

 Była to wyspa położona z dala od morza. 

 Zostawiam to na los pastwy. 

 Na obrazie Chełmońskiego widać chłopca jedzącego zupę i bociana. 

 Było ich tysiące, a nawet setki. 

 Bandyci wpadli do sklepu i wymordowali samoobsługę. 

 Dokument składał się z trzech części: pierwszej, drugiej i trzeciej. 

 Jesienią dni stają się coraz krótsze, a podwieczorki coraz chłodniejsze. 

 Niektóre obrazy Picassa można nawet oglądać, ale nie wszystkie. 

 Linijka 20 centymetrowa ma ponad 20 centymetrów. 
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Śpiewnik wakacyjny 
 

Lato, lato… 
Już za parę dni, za dni parę 
Weźmiesz plecak swój i gitarę 
Pożegnania kilka słów 
Pitagoras bądźcie zdrów 
Do widzenia wam canto, 
cantare 
 
Lato, lato, lato czeka 
Razem z latem czeka rzeka 
Razem z rzeką czeka las 
A tam ciągle nie ma nas 
 
Lato, lato, nie płacz czasem 
Czekaj z rzeką, czekaj z lasem 
W lesie schowaj dla nas chłodny cień 
Przyjedziemy lada dzień 
 
Lato, lato, mieszka w drzewach 
Lato, lato, w ptakach śpiewa 
Słońcu karze odkryć twarz 
Lato, lato, jak się masz 
 
Lato, lato, dam ci różę 
Lato, lato, zostań dłużej 
Zamiast się po krajach włóczyć stu 
Lato, lato, zostań tu 

 

 

 
Stokrotka 
1. Gdzie strumyk płynie z wolna 

Rozsiewa zioła maj 
Stokrotka rosła polna 
A nad nią szumiał gaj 
Stokrotka rosła polna 
A nad nią szumiał gaj 
 
2. W tym gaju tak ponuro 
Że aż przeraża mnie 
Ptaszęta za wysoko 
A mnie samotnej źle 

Ptaszęta za wysoko 
A mnie samotnej źle 
 
3. Wtem harcerz idzie z wolna 
Stokrotko witam cię 
Twój urok mnie zachwyca 
Czy chcesz być mą czy nie? 
"Twój urok mnie zachwyca 
Czy chcesz być mą czy nie? 
 
4. Stokrotka się zgodziła 
I poszli w ciemny las 
A harcerz taki gapa 
Że aż w pokrzywy wlazł 
A harcerz taki gapa 
Że aż w pokrzywy wlazł 
 
5. A ona, ona, ona 
Cóż biedna robić ma 
Nad gapą 
pochylona 
I śmieje się 
cha, cha 
Nad gapą 
pochylona 
I śmieje się 
cha, cha 


